_____________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 13/2021

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa
Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº (47) 3211-7000,
home page https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/, considerando a
legislação em vigor e, considerando o disposto no inciso XXII do artigo 22 do Estatuto
da UNIFEBE, considerando o Termo de Adesão com a Associação Catarinense de
Medicina (ACM), firmado em 26/08/2021, e ao disposto no Edital UNIFEBE nº 53/2021,
de 08/09/2021, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que no dia 25/01/2022
(terça-feira) serão realizadas a 2ª e 3ª Etapas de Seleção de Médicos Residentes, que
contará com avaliação do currículo por meio de arguição oral em entrevista e Prova de
Habilidades Clínicas com os(as) candidatos(as) abaixo classificados(as):

1. As entrevistas serão realizadas no Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, na
Sala nº 01 – Bloco F – 2º Piso, conforme os horários estipulados abaixo:

1) Joao Marcelo da Silva Merlim – 8 horas;

2) Aline Neppel – 8 horas e 10 minutos;

3) Mônica Monte Pain – 8 horas e 20 minutos;

4) Ana Paula P. Torres – 8 horas e 30 minutos;

5) Sarah Lyane Venzon – 8 horas e 40 minutos;

6) Bruna Lages Rocha – 8 horas e 50 minutos;

7) Flávia Branco de Freitas Dias Hoffmann – 9 horas;

8) Nayara Vecchi de Souza – 9 horas e 10 minutos;

9) Vitor Aguiar e Silva – 9 horas e 20 minutos;

10)  Najua Santos Karhawi – 9 horas e 30 minutos;

11)  Markus Vinícius Sá Cavalcanti Luz – 9 horas e 40 minutos;

12)  Enzo Katsumi Hirose – 9 horas e 50 minutos;

13)  Aline Bogo – 10 horas;

14)  Luís Akio Inahara Matuoka – 10 horas e 10 minutos;

15)  Bruna Rocha Soares Almeida – 10 horas e 20 minutos;

16)  Leandro Negrelli – 10 horas e 30 minutos;

17)  Isabela Loss Carreta – 10 horas e 40 minutos;

18)  Carolina Silva Pedrollo – 10 horas e 50 minutos;

19)  Emanuelle Bertoletti Medonça – 11 horas;

https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/

_____________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

20)  Braian Rodrigues Campos – 11 horas e 10 minutos;

21)  Ariadne Beatriz Volpato – 11 horas e 20 minutos;

22)  Victor Hugo Moreira Boing – 11 horas e 30 minutos;

23)  Ana Alice Cunha Concer – 11 horas e 40 minutos;

24)  Joao Paulo Araujo Abreu – 11 horas e 50 minutos;

25)  Ricardo Terner Borges Trifan – 12h;

26)  Bruna Accioly Kwiatkowki – 12 horas e 10 minutos.

2. A 3ª Etapa, Prova de Habilidades Clínicas, será realizada no Centro Universitário
de Brusque – UNIFEBE, no dia 25 de janeiro de 2022, às 13h30min na Sala nº 01 –
Bloco F – 2° Piso.

3. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:
secretariacoreme@unifebe.edu.br.

Brusque, 20 de dezembro de 2021.

Prof.ª Rosemari Glatz
Reitora

mailto:secretariacoreme@unifebe.edu.br